
  

 

 
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº. 36/2020-SE 

de 14 de Setembro de 2020 

 

Dispõe sobre: Alteração da composição dos membros do Grupo 

de Trabalho Intersetorial instituído pela Portaria 15/2020-SE, de 

07/08/2020. 

 

O Secretário de Educação, Paulo Cesar Matheus da Silva, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto 

31.148/2013, 

 

R E S O L V E: 

 

Art 1º - Alterar a composição dos membros do Grupo de 

Trabalho Intersetorial para discussão e alinhamento de normas e 

protocolos para produção de diretrizes, com vistas à retomada, quando 

houver a possibilidade, das atividades escolares presenciais na Rede 

Municipal de Ensino, de forma planejada, organizada e com segurança, em 

função da pandemia de COVID-19, conforme segue:  

 

Representantes da Secretaria de Educação: 

Inclui:  
Titular: Patricia da Silva Matildes – C.F. 50.606 

 
Representantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE 

Exclui: 
Titular: Marcelo Colonato 

Suplente: Mirian Ferreira de Barros Luiz 

 

Inclui:  
Titular: Neusa Oliveira Zerbinatti 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Paulo Cesar Matheus da Silva 
Secretário de Educação 


